
 

 1 

 

 

Dodatek č. 1 k Dílčí smlouvě č. 18  

č. j. Objednatele: MV-206354/SIK5-2022, č. j. Poskytovatele: 2022/265 NAKIT 

(dále jen „Dodatek“) 
 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 00007064 

bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1,  
č. účtu: 3605-881/0710 

zastoupená: Mgr. Bohdanem Urbanem, ředitelem odboru provozu informačních technologií 
a komunikací 

(dále jen „Objednatel“ nebo „MV ČR“) 
 

a 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
se sídlem: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

IČO: 04767543, DIČ: CZ04767543 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  
pod spisovou značkou A 77322, 

bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 117404973/0300 

zastoupená: Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem Národní agentury pro komunikační a informační 
technologie, s. p. 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „NAKIT“) 
(společně dále též „Smluvní strany“) 

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek k Dílčí smlouvě č. 18 č. j. Objednatele: MV-206354/SIK5-2022, 

č. j. Poskytovatele:2022/265 NAKIT (dále jen „Dílčí smlouva č. 18“) uzavřené dle čl. 3.3 a čl. 4 
RÁMCOVÉ DOHODĚ o integrovaných investičních dodávkách v oblasti informačních a komunikačních 
technologií, č. j. Objednatele: MV-186991/SIK5-2021 a č. j. Poskytovatele: 2022/080 NAKIT 

(dále jen „RD“). 
   

1. Úvod  
1. Poskytovatel a Objednatel shodně prohlašují, že dne 6.3.2023 uzavřeli Dílčí smlouvu č. 18, jejíž 

předmětem je podrobně specifikovaný v čl. 2 Dílčí smlouvy č. 18. 

 

2. S ohledem na rozhodnutí Objednatele o rozšíření plnění Dílčí smlouvy č. 18 se Smluvní strany 
dohodly na uzavření tohoto Dodatku ve znění následujícím. 

 



 

 2 

2. Předmět Dodatku  
 

1. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly, že původní znění čl. 2 Dílčí smlouvy č.18 

se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 

„2. Předmět Dílčí smlouvy  
 

Předmětem Dílčí smlouvy je: 
1) Rozšíření stávající transportní DWDM sítě MV založené na technologii NCS 2000 o nezbytná 

rozhraní pro využití vybudovaných optických tras v kapacitě 10 Gbps včetně implementace 
šifrování na úrovni lambdy dle doporučení NUKIB a OKB MV. Místem Plnění jsou dotčené 
lokality Integrované telekomunikační sítě MV (dále jen „ITS MV“) uvedené v kapitole 4 bodech 
B1.1, B1.2, B2 a B3. 

2) Dodávka a instalace modulů DWDM technologií pro napájení 230 V AC v místech plnění: 
• 

• 

• 

• 
3) Dodávka a instalace komponent pro zajištění technologických podmínek v místech plnění: 

• 

• 
4) Zajištění technicko-realizačního projektu. Viz bod C1. 
 

Bližší specifikace Plnění Dílčí smlouvy je uvedena v příloze č.1 této Dílčí smlouvy.“ 
 

2. Ve vazbě na změnu čl. 2 Dílčí smlouvy č. 18 se původní znění přílohy č. 1 ruší a nahrazuje se novým 
zněním, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

 
3. S ohledem na změnu (rozšíření) předmětu plnění Dílčí smlouvy č. 18 se Smluvní strany dohodly, 

že se znění čl. 4 a čl.4 odst. 4.1 Dílčí smlouvy č.18 se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„4. Cena plnění dle Dílčí smlouvy 

Poskytovatel a Objednatel se dohodli, že cena Plnění dle Dílčí smlouvy, která Poskytovateli náleží 
za provedení této Dílčí smlouvy, činí celkově 75 202 802,00 Kč bez DPH, tj. 90 995 390,42 Kč 

s DPH.“ 

 

„4.1 Celková cena plnění vychází z následujících částí: 

Označení  Položka 
Celkem 
bez DPH 

DPH 21 % 
Celkem 
 vč. DPH 

A Aktivity NAKIT 635 807,00 Kč 133 519,47 Kč 769 326,47 Kč 

B Externí dodávka DWDM 74 210 995,00 Kč  15 584 308,95 Kč 89 795 303,95 Kč 

C Externí dodávka TRP 356 000,00 Kč  74 760,00 Kč 430 760,00 Kč 

Celkem 75 202 802,00 Kč 15 792 588,42 Kč 90 995 390,42 Kč 

Detailní rozpis nákladů dle lokalit je uveden v příloze č. 2 (excel) této dílčí smlouvy. 



 

 3 

 

Jednotlivé položky (A, B) se skládají z:  

Aktivity NAKIT (A)  

Role 
Cena role 

/ČH  
bez DPH 

Počet 
hodin 

Celkem 
bez DPH 

DPH 21 % 
Celkem 
 vč. DPH 

Analytik 785,00 Kč 46 36 110,00 Kč 7 583,10 Kč 43 693,10 Kč 

Projektový manažer senior 1 441,00 Kč 88 126 808,00 Kč 26 629,68 Kč 153 437,68 Kč 

Projektový administrátor 677,00 Kč 95 64 315,00 Kč 13 506,15 Kč 77 821,15 Kč 

Specialista provozu senior 1 090,00 Kč 110 119 900,00 Kč 25 179,00 Kč 145 079,00 Kč 

Specialista datových sítí senior 1 303,00 Kč 185 241 055,00 Kč 50 621,55 Kč 291 676,55 Kč 

Specialista nákupu 807,00 Kč 12 9 684,00 Kč 2 033,64 Kč 11 717,64 Kč 

Specialista zákaznických 
požadavků 

606,00 Kč 5 3 030,00 Kč 636,30 Kč 3 666,30 Kč 

Specialista obchodu 945,00 Kč 7 6 615,00 Kč 1 389,15 Kč 8 004,15 Kč 

Specialista zákaznických řešení 943,00 Kč 30 28 290,00 Kč 5 940,90 Kč 34 230,90 Kč 

Celkem – Aktivity NAKIT 635 807,00 Kč 133 519,47 Kč 769 326,47 Kč 

 

 

Externí dodávka (B) 

Označení Položka 
Celkem 
bez DPH 

DPH 21 % 
Celkem 
 vč. DPH 

B 1 
Externí dodávka 1 – dodávka 
komponent 2 – celkem za doplnění 
okresů NCS 2000 

54 491 584,00 Kč  11 443 232,64 Kč 65 934 816,64 Kč 

B 2 
Externí dodávka 2 – dodávka 
komponent 2 – celkem za šifrování 
Praha 

18 612 503,00 Kč  3 908 625,63 Kč 22 521 128,63 Kč 

B 3 
Externí dodávka 3 – dodávka 
komponent 2 – celkem za spoj 
Jihlava - Plzeň 

1 106 908,00 Kč  232 450,68 Kč 1 339 358,68 Kč 

C 1 
Externí dodávka 4 – technicko 
realizační projekt  356 000,00 Kč  74 760,00 Kč 430 760,00 Kč 

Celkem 74 566 995,00 Kč 15 659 068,95 Kč 90 226 063,95 Kč 

 

 

B 1.1 Nová DWDM technologie – NCS2006-SA – lokality doplnění okresů 

 Lokalita 
Celkem 
bez DPH 

DPH 21 % 
Celkem 
 vč. DPH 

2 225 039,00 Kč 467 258,19 Kč 2 692 297,19 Kč 

2 046 462,00 Kč 429 757,02 Kč 2 476 219,02 Kč 

4 271 501,00 Kč 897 015,21 Kč 5 168 516,21 Kč 

 



 

 4 

B 1.2 Zhodnocení stávající DWDM technologie – lokality doplnění okresů 

 Lokalita Sériové číslo 
Celkem 
bez DPH 

DPH 21 % 
Celkem 
 vč. DPH 

1 622 764,00 Kč 340 780,44 Kč 1 963 544,44 Kč 

1 786 679,00 Kč 375 202,59 Kč 2 161 881,59 Kč 

878 826,00 Kč 184 553,46 Kč 1 063 379,46 Kč 

1 120 617,00 Kč 235 329,57 Kč 1 355 946,57 Kč 

517 947,00 Kč 108 768,87 Kč 626 715,87 Kč 

103 725,00 Kč 21 782,25 Kč 125 507,25 Kč 

1 000 104,00 Kč 210 021,84 Kč 1 210 125,84 Kč 

1 812 537,00 Kč 380 632,77 Kč 2 193 169,77 Kč 

757 548,00 Kč 159 085,08 Kč 916 633,08 Kč 

395 574,00 Kč 83 070,54 Kč 478 644,54 Kč 

1 788 515,00 Kč 375 588,15 Kč 2 164 103,15 Kč 

395 574,00 Kč 83 070,54 Kč 478 644,54 Kč 

1 120 617,00 Kč 235 329,57 Kč 1 355 946,57 Kč 

1 788 515,00 Kč 375 588,15 Kč 2 164 103,15 Kč 

878 826,00 Kč 184 553,46 Kč 1 063 379,46 Kč 

1 788 515,00 Kč 375 588,15 Kč 2 164 103,15 Kč 

103 725,00 Kč 21 782,25 Kč 125 507,25 Kč 

757 548,00 Kč 159 085,08 Kč 916 633,08 Kč 

517 947,00 Kč 108 768,87 Kč 626 715,87 Kč 

1 622 764,00 Kč 340 780,44 Kč 1 963 544,44 Kč 

757 548,00 Kč 159 085,08 Kč 916 633,08 Kč 

1 812 537,00 Kč 380 632,77 Kč 2 193 169,77 Kč 

517 947,00 Kč 108 768,87 Kč 626 715,87 Kč 

1 120 617,00 Kč 235 329,57 Kč 1 355 946,57 Kč 

103 725,00 Kč 21 782,25 Kč 125 507,25 Kč 

1 002 294,00 Kč 210 481,74 Kč 1 212 775,74 Kč 

516 852,00 Kč 108 538,92 Kč 625 390,92 Kč 

258 026,00 Kč 54 185,46 Kč 312 211,46 Kč 

395 574,00 Kč 83 070,54 Kč 478 644,54 Kč 

517 947,00 Kč 108 768,87 Kč 626 715,87 Kč 

103 725,00 Kč 21 782,25 Kč 125 507,25 Kč 

878 826,00 Kč 184 553,46 Kč 1 063 379,46 Kč 

395 574,00 Kč 83 070,54 Kč 478 644,54 Kč 

103 725,00 Kč 21 782,25 Kč 125 507,25 Kč 

1 240 800,00 Kč 260 568,00 Kč 1 501 368,00 Kč 

517 947,00 Kč 108 768,87 Kč 626 715,87 Kč 

1 120 617,00 Kč 235 329,57 Kč 1 355 946,57 Kč 

517 947,00 Kč 108 768,87 Kč 626 715,87 Kč 

1 788 515,00 Kč 375 588,15 Kč 2 164 103,15 Kč 

173 850,00 Kč 36 508,50 Kč 210 358,50 Kč 

1 788 515,00 Kč 375 588,15 Kč 2 164 103,15 Kč 

1 622 764,00 Kč 340 780,44 Kč 1 963 544,44 Kč 

1 786 679,00 Kč 375 202,59 Kč 2 161 881,59 Kč 

1 812 537,00 Kč 380 632,77 Kč 2 193 169,77 Kč 

250 504,00 Kč 52 605,84 Kč 303 109,84 Kč 

1 788 515,00 Kč 375 588,15 Kč 2 164 103,15 Kč 

103 725,00 Kč 21 782,25 Kč 125 507,25 Kč 

1 119 522,00 Kč 235 099,62 Kč 1 354 621,62 Kč 

1 478 919,00 Kč 310 572,99 Kč 1 789 491,99 Kč 

517 947,00 Kč 108 768,87 Kč 626 715,87 Kč 



 

 5 

 Lokalita Sériové číslo 
Celkem 
bez DPH 

DPH 21 % 
Celkem 
 vč. DPH 

948 773,00 Kč 199 242,33 Kč 1 148 015,33 Kč 

946 937,00 Kč 198 856,77 Kč 1 145 793,77 Kč 

48 044,00 Kč 10 089,24 Kč 58 133,24 Kč 

103 725,00 Kč 21 782,25 Kč 125 507,25 Kč 

757 548,00 Kč 159 085,08 Kč 916 633,08 Kč 

541 969,00 Kč 113 813,49 Kč 655 782,49 Kč 

50 220 083,00 Kč 10 546 217,43 Kč 60 766 300,43 Kč 

 

B 2 Zhodnocení stávající DWDM technologie – lokality pro šifrování DWDM Praha 

 Lokalita Sériové číslo 
Celkem 
bez DPH 

DPH 21 % 
Celkem 
 vč. DPH 

1 229 050,00 Kč 258 100,50 Kč 1 487 150,50 Kč 

1 229 050,00 Kč 258 100,50 Kč 1 487 150,50 Kč 

502 912,00 Kč 105 611,52 Kč 608 523,52 Kč 

623 425,00 Kč 130 919,25 Kč 754 344,25 Kč 

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

927 334,00 Kč 194 740,14 Kč 1 122 074,14 Kč 

1 229 050,00 Kč 258 100,50 Kč 1 487 150,50 Kč 

1 229 050,00 Kč 258 100,50 Kč 1 487 150,50 Kč 

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

1 784 190,00 Kč 374 679,90 Kč 2 158 869,90 Kč 

1 582 561,00 Kč 332 337,81 Kč 1 914 898,81 Kč 

1 229 050,00 Kč 258 100,50 Kč 1 487 150,50 Kč 

1 107 772,00 Kč 232 632,12 Kč 1 340 404,12 Kč 

865 981,00 Kč 181 856,01 Kč 1 047 837,01 Kč 

1 229 050,00 Kč 258 100,50 Kč 1 487 150,50 Kč 

986 494,00 Kč 207 163,74 Kč 1 193 657,74 Kč 

623 425,00 Kč 130 919,25 Kč 754 344,25 Kč 

1 229 050,00 Kč 258 100,50 Kč 1 487 150,50 Kč 

623 425,00 Kč 130 919,25 Kč 754 344,25 Kč 

381 634,00 Kč 80 143,14 Kč 461 777,14 Kč 

18 612 503,00 Kč 3 908 625,63 Kč 22 521 128,63 Kč 

 

B 3 Zhodnocení stávající DWDM technologie – lokality trasy Plzeň – Jihlava  

 Lokalita Sériové číslo 
Celkem 
bez DPH 

DPH 21 % 
Celkem 
 vč. DPH 

553 454,00 Kč 116 225,34 Kč 669 679,34 Kč 

553 454,00 Kč 116 225,34 Kč 669 679,34 Kč 

1 106 908,00 Kč 232 450,68 Kč 1 339 358,68 Kč 

 

 



 

 6 

 

C 1 Externí dodávka – Technicko-realizační projekt 

Položka 
Sazba/ 

Člověkoden 
Počet 

MD 
Cena  

bez DPH 
DPH 

Cena 
 vč. DPH 

20 356 000,00 Kč 74 760,00 Kč 430 760,00 Kč 

356 000,00 Kč 74 760,00 Kč 430 760,00 Kč 

 

4. Ve vazbě na změnu odst. 4.1 Dílčí smlouvy č. 18 se původní znění přílohy č. 2 ruší a nahrazuje se 
novým zněním, které tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 
 

5. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. 10 odst. 10.1 Dílčí smlouvy č. 18 v následujícím znění: 
 

„10.1 Kontaktní osoby Poskytovatele“ 
 

a) Ve věcech obchodních (vyjma uzavírání dodatků k Dílčí smlouvě č. 18) 

b) Ve věcech technických vč. podepisování akceptačních protokolů  

 
 

3. Závěrečná ustanovení  
 

1. Pokud v tomto Dodatku není uvedeno jinak, platí ustanovení Dílčí smlouvy č. 18 a RD. 

 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Tento Dodatek je nedílnou 
součástí Smlouvy. 

 

3. Tento Dodatek je Smluvními stranami vyhotoven elektronicky a podepisován zaručeným 
elektronickým podpisem. 

 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Detailní rozpad ceny_461016_Rozšíření DWDM sítě MV.xlsx 

 



 

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 

V Praze dne dle el. podpisu V Praze dne dle el. podpisu 

Česká republika Ministerstvo vnitra 

Mgr. Bohdan Urban,  

ředitel odboru provoz informačních technologií 
a komunikací 

Národní agentura pro komunikační 
a informační technologie, s. p. 

Mgr. Jan Ďoubal, ředitel  

 


